PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        22.07.2020                                                                                    №  452
г. Омутнинск

О внесении изменений

в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, реализация молодежной политики Омутнинского района
Кировской области» на 2014-2022 годы

В соответствии с пунктом 2-1.4 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Омутнинского района Кировской области», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.12.2016 № 1370, решением Омутнинской районной Думы от 25.06.2020 № 38 «О внесении изменений в решение Омутнинской районной Думы от 18.12.2019 № 59», администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, реализация молодежной политики Омутнинского района Кировской области» на 2014-2022 годы, утвержденную постановлением  администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области  от 14.11.2013 № 2629 (далее – программа) следующие изменения:

1.1. Раздел Паспорта программы «Объем финансового обеспечения   муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2022 годы составит – 275801,114 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1547,826 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 99013,248 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 164981,457  тыс. рублей;

         средства внебюджетных источников – 10258,583 тыс. рублей (по согласованию).».
1.2. В Разделе 1 программы «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» после слов «Самые значимые из них фестиваль- конкурс «Молодёжь 21 века», районный конкурс «Лидер года», праздник «Звонкий голос детства», межрайонный фестиваль «Цветок востока», «Марш позитивной молодёжи», рок-фестиваль «Живой звук»,  районный театральный фестиваль «На пятачке», ежегодный открытый фестиваль команд КВН Кировской области, межрайонный фестиваль «Хрустальный башмачок», мероприятии, посвящённые празднованию Дня Молодёжи, День моряка, День физкультурника и т. д. » дополнить текст «Субсидии юридическим лицам, расположенным на территории муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской   области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей.

В связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году МУП ДОЛ «Колокольчик» предоставлена субсидия в целях финансового обеспечения затрат по организации ими отдыха и оздоровления детей в загородном лагере отдыха с круглосуточным пребыванием детей на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия и оплату труда сотрудников.».
1.3. В Разделе 3 программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» после слов «развитие форм интересного досуга и летнего отдыха в молодежной среде;» дополнить текст «субсидии юридическим лицам, расположенным на территории муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской   области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей.».
1.4. Раздел 5 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального, областного, местного бюджетов и средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2022 годы составит – 275801,114 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1547,286 тыс. рублей;

 средства областного бюджета – 99013,248 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 164981,457 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 10258,583 тыс. рублей (по согласованию).
Информация о расходах местного бюджета на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 3.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 4.».
1.5. Изложить приложение № 3 к программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Омутнинского района» в следующей редакции согласно приложению № 1.
1.6. Изложить приложение № 4 к программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в следующей редакции согласно приложению № 2.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского района по социальным вопросам Суровцеву Е.В.

Глава
Омутнинского района      А.В. Малков

_1393650948